

СХВАЛЕНО

**Розпорядження голови Київської
обласної державної адміністрації
02 вересня 2020 року № 454**

Проект

Зміни до Стратегії розвитку Київської області на 2021-2027 роки

Внести до Стратегії розвитку Київської області на 2021-2027 року (далі – Стратегія) такі зміни:

1. У тексті Стратегії слова та цифри «Державна стратегія регіонального розвитку на період до 2027 року» в усіх відмінках замінити словами та цифрами «Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки» у відповідних відмінках.

2. У розділі 3 «Стратегічні та оперативні цілі й завдання Київської області» Стратегії:

1) завдання 1.5.6. оперативної цілі 1.5. «Створення умов для якісного, комфортного та безпечного життя людей» у таблиці стратегічних та оперативних цілей й завдань Київської області викласти у такій редакції:

«Цифровізація та вдосконалення системи надання публічних послуг та сервісів, у тому числі за рахунок їх надання в електронному вигляді».

2) у главі «Оперативна ціль 1.5. Створення умов для якісного, комфортного та безпечного життя людей» підрозділу 3.1. «Стратегічна ціль 1. Розвиток людського потенціалу, наближення якості життя до європейських стандартів» таблицю завдань та потенційно можливих сфер реалізації проєктів викласти у такій редакції:

«

Завдання	<i>Потенційно можливі сфери реалізації проєктів</i>
1.5.1. Розвиток молодіжної інфраструктури, зокрема інноваційних центрів розвитку для молоді та дітей	1.5.1.1. Створення мережі молодіжних центрів (просторів, хабів) на рівні об'єднаних територіальних громад Київщини 1.5.1.2. Створення молодіжних консультативно-дорадчих органів місцевого рівня 1.5.1.3. Забезпечення реалізації Програми підготовки працівників, які працюють з молоддю, із залученням державних службовців молодіжної сфери та представників молодіжних громадських організацій, «Молодіжний працівник» 1.5.1.4. Запровадження стажування молоді в органах виконавчої

	влади та в органах місцевого самоврядування 1.5.1.5 Створення та візуалізація бази геоданих мережі молодіжних центрів регіонального та місцевого рівнів та перелік послуг, що надаються
1.5.2. Підтримка соціальних проєктів, стартапів	1.5.2.1. Проведення Конкурсу проєктів у молодіжній сфері, розроблених інститутами громадянського суспільства, яким надається фінансова підтримка 1.5.2.2. Проведення Конкурсу проєктів у сфері національно-патріотичного виховання, розроблених інститутами громадянського суспільства, яким надається фінансова підтримка 1.5.2.3. Реалізація механізму підтримки інститутів громадянського суспільства шляхом делегування повноважень та управлінських рішень, забезпечення фінансової підтримки на конкурентних засадах відповідних ідей, проєктів та заходів, включаючи їх до календарного плану управління молодіжної політики та національно-патріотичного виховання облдержадміністрації 1.5.2.4. Реалізація проєкту «Мобільність молоді» шляхом проведення обмінів між учнівською, студентською молоддю області, спрямованих на підвищення рівня участі молоді, мобільності, посилення конкурентоспроможності, розвиток волонтерства, громадянських та управлінських компетентностей
1.5.3. Забезпечення конституційних прав дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, деінституалізація та трансформація закладів інституційного догляду	1.5.3.1. Реорганізація закладів інституційного догляду 1.5.3.2. Забезпечення безпечного та змістовного оздоровлення і відпочинку дітей
1.5.4. Реалізація сімейної політики в області	1.5.4.1. Попередження насильства в сім'ї 1.5.4.2. Збільшення кількості та якості соціальних послуг сім'ям, які опинилися в складних життєвих обставинах, та особам, які постраждали від торгівлі людьми
1.5.5. Забезпечення соціально незахищених категорій населення якісними і доступними соціальними послугами, підтримка людей з особливими потребами	1.5.5.1. Надання методичних рекомендацій щодо організації та забезпечення діяльності об'єднаних територіальних громад (далі – ОТГ) у сфері соціального захисту населення 1.5.5.2. Сприяння впровадженню моделі адміністрування надання послуг із соціальної підтримки населення 1.5.5.3. Залучення ІГС до вирішення питань соціального захисту шляхом проведення конкурсів програм (проєктів, заходів) запровадження механізму соціального замовлення 1.5.5.4. Запровадження принципу соціального партнерства між органами соціального захисту і ІГС 1.5.5.5. Розвиток інноваційних соціальних послуг, у тому числі альтернативних стаціонарному догляду – денний догляд, підтримане проживання, паліативний догляд 1.5.5.6. Запровадження процесу кейс-менеджменту при наданні

	соціальних послуг 1.5.5.7. Трансформація та реформування психоневрологічних і геріатричних будинків-інтернатів 1.5.5.8. Перегляд стану функціональних можливостей підопічних/вихованців психоневрологічних та геріатричних будинків-інтернатів 1.5.5.9. Соціалізація та зайнятість підопічних/вихованців психоневрологічних та геріатричних будинків-інтернатів; навчання персоналу інтернатних установ
1.5.6. Цифровізація та вдосконалення системи надання публічних послуг та сервісів, у тому числі за рахунок їх надання в електронному вигляді	1.5.6.1. Впровадження надання публічних послуг через єдиний державний веб-портал електронних послуг «Портал дія» 1.5.6.2. Забезпечення пріоритетного впровадження та розвиток системи електронного документообігу 1.5.6.3. Забезпечення розвитку платформ та офіційних порталів органів місцевого самоврядування 1.5.6.4. Сприяння створенню електронних комунальних та державних архівів та регіональних дата-центрів 1.5.6.5. Забезпечення електронної взаємодії між ЦНАПами області та облдержадміністрації при наданні адміністративних послуг 1.5.6.6. Визначення адміністративних послуг та здійснення заходів щодо запровадження їх надання в електронному вигляді 1.5.6.7. Запровадження можливості реєстрації на прийом в ЦНАП через офіційні вебсайти ЦНАПів або органів, що їх утворили
1.5.7 Забезпечення правопорядку та публічної безпеки	1.5.7.1 . Підвищення рівня забезпечення особистої і громадської безпеки жителів і гостей області 1.5.7.2 . Оперативний контроль ситуації на виділених територіях та об'єктах області, оперативне виявлення фактів протиправних дій та ознак виникнення надзвичайних ситуацій 1.5.7.3 Швидке і своєчасне надання допомоги постраждалим від надзвичайних ситуацій або протиправних дій, забезпечення заходів безпеки в місцях масового скупчення людей 1.5.7.4 Підвищення ефективності діяльності служб правопорядку всіх рівнів щодо попередження правопорушень та розкриття злочинів 1.5.7.5 Зменшення загрози проведення терористичних актів та інших кримінальних дій у безпосередній близькості з важливими об'єктами інфраструктури, місцями масового перебування людей тощо 1.5.7.6 Забезпечення охорони майна різних форм власності, безпеки дорожнього руху, попередження незаконних заволодінь автотранспорту 1.5.7.7 Контроль за виконанням вимог щодо навантаженості транспорту, який пересувається автошляхами області 1.5.7.8 Об'єднання інформаційної та технічної бази для правоохоронних, державних, комунальних та інших служб 1.5.7.9 Організація ефективної взаємодії сил і засобів ключових і екстрених служб в області 1.5.7.10. Підвищення рівня взаємодії та обміну даними між адміністративними органами, органами внутрішніх справ, медичними, іншими зацікавленими службами області та органами влади

	1.5.7.11. Моніторинг та аналіз інформації про стан функціонування систем і засобів обласної інфраструктури та чергових служб 1.5.7.12. Створення інструменту моделювання, прогнозування ситуацій у різноманітних сферах управління, перевірки ефективності прийняття управлінських рішень 1.5.7.13. Сприяння утворенню у територіальних громадах центрів безпеки як інтегрованих структур з єдиною комунікацією відповідно до актів законодавства у сфері захисту населення і територій від пожеж та надзвичайних ситуацій, забезпечення громадського порядку, охорони здоров'я населення (з пожежно-рятувальними підрозділами, поліцейськими станціями та бригадами екстреної (швидкої) медичної допомоги)
1.5.8. Створення умов для поліпшення житлово-побутових умов населення	1.5.8.1. Реалізація цільових програм із забезпечення доступним житлом найбільш незахищених категорії громадян, які потребують підтримки, а саме для учасників бойових дій та внутрішньо переміщених осіб з використанням державної підтримки та пільгового іпотечного кредитування на будівництво та придбання житла 1.5.8.2. Забезпечення реалізації цільової програми підтримки індивідуального житлового будівництва на селі. 1.5.8.3. Створення банку даних земельних ділянок для будівництва доступного житла, які забезпечені інженерною, транспортною та соціальною інфраструктурою та контроль за цільовим використанням земельних ділянок замовниками будівництва (забудовниками) 1.5.8.4. Запровадження прогресивних архітектурно-конструктивних і технічних рішень у розробленні та впровадженні економічних та енергозберігаючих проєктів житлових будинків 1.5.8.5. Добудова об'єктів незавершеного будівництва

».

3. У розділі 4 «Основні етапи та механізми реалізації Стратегії» Стратегії:

1) главу «Аналіз відповідності положень регіональної стратегії Державній стратегії регіонального розвитку України» викласти у такій редакції:

«Аналіз відповідності положень регіональної стратегії Державній стратегії регіонального розвитку України

Національна система стратегічного планування має базуватись на узгодженій системі координації процесів стратегічного планування на центральному, регіональному та місцевому рівнях.

Стратегія розвитку Київської області на 2021-2027 роки узгоджується з:

- Державною стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки;
- Економічними, соціальними, екологічними, інфраструктурними, територіальними й іншими аспектами розвитку області.

Середньострокове і короткострокове державне стратегічне планування регіонального розвитку узгоджується з процесами стратегічного планування розвитку регіонів / областей та міст на основі розробки та ухвалення відповідних стратегічних документів.

Постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2020 року № 695 затверджена Державна стратегія регіонального розвитку на 2021-2027 роки

(далі – ДСРР). Відповідно до ДСРР основною метою регіональної політики на 2021-2027 роки є розвиток та єдність, орієнтовані на людину – гідне життя в згуртованій, децентралізованій, конкурентоспроможній і демократичній Україні, забезпечення ефективного використання внутрішнього потенціалу територій та їх спеціалізації для досягнення сталого розвитку країни, що створює умови для підвищення рівня добробуту та доходів громадян під час досягнення згуртованості в соціальному, гуманітарному, економічному, екологічному та просторовому вимірах.

Досягнення стратегічного бачення буде забезпечено шляхом реалізації трьох цілей:

ЦІЛЬ 1. Формування згуртованої держави в соціальному, гуманітарному, економічному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах (реалізація цієї цілі спрямовується на стимулювання центрів економічного розвитку (агломерації, міста); збереження навколишнього природного середовища та стале використання природних ресурсів, посилення можливостей розвитку територій, які потребують державної підтримки (макро- та мікрорівень); створення умов для реінтеграції тимчасово окупованої території Автономної Республіки Крим та м. Севастополя, тимчасово окупованих територій у Донецькій та Луганській областях в український простір; розвиток інфраструктури та цифрової трансформації регіонів; формування єдиного освітнього, інформаційного, культурного простору в межах всієї території України; ефективне використання економічного потенціалу культурної спадщини для сталого розвитку громад);

ЦІЛЬ 2. Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів (реалізація цієї цілі спрямовується на розвиток людського капіталу; сприяння розвитку підприємництва, підтримку інтернаціоналізації бізнесу у секторі малого та середнього підприємництва; підвищення інвестиційної привабливості територій, підтримку залучення інвестицій; сприяння впровадженню інновацій та зростанню технологічного рівня регіональної економіки, підтримку інноваційних підприємств та стартапів; сталий розвиток промисловості);

ЦІЛЬ 3. Розбудова ефективного багаторівневого врядування (передбачає формування ефективного місцевого самоврядування та органів державної влади на новій територіальній основі; формування горизонтальної та вертикальної координації державних секторальних політик та державної регіональної політики; побудову системи ефективного публічного інвестування на всіх рівнях врядування; розбудову потенціалу суб'єктів державної регіональної політики; забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, запобігання та протидії домашньому насильству та дискримінації; розбудову системи інформаційно-аналітичного забезпечення та розвиток управлінських навичок для прийняття рішень, що базуються на об'єктивних даних та просторовому плануванні).

Пріоритетами регіонального розвитку на період до 2027 року визначено розвиток економічної, інфраструктурної, соціально-культурної зв'язаності та інтегрованості на національному, регіональному та місцевому рівні; прискорення економічного зростання регіонів та територій з низьким рівнем соціально-економічного розвитку із забезпеченням покращення стану

навколишнього природного середовища та невиснажливого використання природних ресурсів; підвищення якості та забезпечення доступності для населення послуг, що надаються органами державної влади та органами місцевого самоврядування, незалежно від місця проживання, зокрема на засадах цифровізації; охорону культурної спадщини, збереження традиційного характеру середовища населених пунктів.

Розроблена Стратегія розвитку Київської області на 2021-2027 роки відповідає принципам, пріоритетам, стратегічним цілям та завданням державної регіональної політики України та процесам державного стратегічного планування розвитку окремих секторів економіки країни та її регіонів, що враховує потреби їх розвитку та необхідність підвищення конкурентоспроможності.

При розробці Стратегії були дотримані такі принципи:

інноваційна спрямованість – визначення окремих напрямів та завдань Стратегії з метою прийняття та впровадження нових технологічних рішень у певних видах економічної діяльності з урахуванням інноваційного потенціалу регіонів;

відкритість – забезпечення залучення заінтересованих представників, зокрема суб'єктів підприємництва, науково-дослідних установ, закладів вищої освіти та громадських об'єднань до процесу розроблення та реалізації Стратегії;

паритетність – створення рівних можливостей для висловлення позицій заінтересованих сторін та забезпечення максимального врахування їх інтересів під час розроблення та реалізації Стратегії;

координація – взаємозв'язок та узгодженість довгострокових стратегій, планів і програм розвитку на державному, регіональному та місцевому рівні;

доповнюваність – забезпечення взаємозв'язку науки, освіти, виробництва, фінансових ресурсів щодо розвитку інноваційної діяльності;

диверсифікація – можливість створення нових видів економічної діяльності у визначених галузях економіки;

вузька спеціалізація – обмеження переліку видів економічної діяльності, вибір яких обумовлений перспективними можливостями та які провадитимуться на внутрішньому та зовнішньому ринку.»;

2) главу «Узгодженість стратегічних цілей Стратегії розвитку Київської області на 2021-2027 роки з цілями Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки» викласти в такій редакції:

«Узгодженість стратегічних цілей Стратегії розвитку Київської області на 2021-2027 роки з цілями Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки

Стратегічні цілі (Україна)	Стратегічні цілі (Київська область)			
	1. Розвиток людського потенціалу, наближення якості життя до	2. Підвищення конкурентоспроможності економіки	3. Розвиток інноваційно орієнтованих галузей економіки	4. Сталий розвиток територій населених

	європейських стандартів	регіону	(на засадах смарт-спеціалізації)	пунктів і громад
1. Формування згуртованої держави в соціальному, гуманітарному, економічному, екологічному, безпековому та просторовому вимірах	X	x	x	X
2. Підвищення рівня конкурентоспроможності регіонів	X	X	X	x
3. Розбудова ефективного багаторівневого врядування	x	x	x	x

Примітка: велика буква «X» означає більшу узгодженість/зв'язок, аніж маленька «x».

Далі подається таблиця узгодженості оперативних цілей Стратегії розвитку Київської області на 2021-2027 роки з оперативними цілями Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки:

[illegible]

[illegible]

Стратегія розвитку Київської області на 2021-2027 роки, крім власних цілей розвитку регіону, містить цілі, що відповідають цілям та строкам реалізації ДСРР у частині завдань і заходів, що передбачають спільні дії центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування.

Аналіз стратегічних цілей регіональної та Державної стратегій засвідчив відповідність між ними, зокрема стратегічна ціль 1 ДСРР значною мірою узгоджується із стратегічними цілями 1, 4 Стратегії, стратегічна ціль 2 ДСРР – з стратегічними цілями 1, 2 та 3 Стратегії.

Водночас стратегічна ціль 3 ДСРР кореспондується з окремими оперативними цілями стратегічних цілей 1 та 4 Стратегії, оскільки пріоритетні напрями, передбачені у вищевказаній цілі ДСРР, не враховані у Стратегії, тому що кошти для реалізації проєктів за відповідними напрямками на рівні області не виділяються через обмежені можливості фінансування з місцевих бюджетів.».
